
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 4 5  

на Столичния общински съвет 

 от 15.05.2025 година 

 

За участие на Столична община като партньор в проектни 

предложения “Платформа с интегриран изкуствен интелект за оценка на 

риска, готовност и реакция на каскадни ефекти в областта на гражданската 

защита“ (An AI-Integrated Framework for Risk Assessment, Preparedness, and 

Response to Cascade Effects in Civil Protection), с акроним - „CascAIde“ и 

„Международно учение за реакция при горски пожари в Струга, Северна 

Македония“ (Forest Fire Struga), с акроним - „FFS“ за кандидатстване за 

финансиране по Програма „Механизъм за гражданска защита на ЕС“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23, ал.2 и чл.61 ал.1 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства като партньор в 

проектно предложение „Платформа с интегриран изкуствен интелект за 

оценка на риска, готовност и реакция на каскадни ефекти в областта на 

гражданската защита“ (An AI-Integrated Framework for Risk Assessment, 

Preparedness, and Response to Cascade Effects in Civil Protection), с акроним - 

„CascAIde“ по покана (UCPM-2025-KAPP-PVPP - Проекти за превенция и 

готовност на Програма „Механизъм за гражданска защита на ЕС“. 

2. Дава съгласие Столична община да кандидатства като партньор в 

проектно предложение „Международно учение за реакция при горски 

пожари в гр. Струга, Северна Македония“ (Forest Fire Struga), с акроним - 

„FFS“ по Покана „UCPM-2025-KAPP-EX - Full-scale exercise projects“ на 

Програма „Механизъм за гражданска защита на ЕС“. 

3. Упълномощава кмета на Столична община да подпише всички 

изискуеми съгласно условията на Програма „Механизъм за гражданска 

защита на ЕС“ (UCPM) декларации и документи, в това число договори за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



безвъзмездна финансова помощ и споразумения за партньорство с 

проектните партньори; 

4. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.1, да бъде осигурено финансиране от бюджета на Столична община в 

размер до 16 624,57 лева за осигуряване на изискуемите 10% собствен 

принос по проект „Платформа с интегриран изкуствен интелект за оценка 

на риска, готовност и реакция на каскадни ефекти в областта на 

гражданската защита“ (An AI-Integrated Framework for Risk Assessment, 

Preparedness, and Response to Cascade Effects in Civil Protection), с акроним - 

„CascAIde“. 

5. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.2, да бъде осигурено финансиране от бюджета на Столична община в 

размер до 19 558 лева за осигуряване на изискуемите 10% собствен принос 

по проект „Международно учение за реакция при горски пожари в град 

Струга, Северна Македония“ (Forest Fire Struga), с акроним - „FFS“. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.05.2025 г., Протокол № 38, точка 7 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-3648/08.05.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


